
UCHWAŁA NR LXXVIII/468/2024 
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 24 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Ostróda 
w związku z realizacją i rozliczeniem umów konkursowych  
dla organizacji pozarządowych oraz umów sponsorskich  

zawieranych przez Klub Sportowy SMS Ostróda 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 §1 i 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 775. ze zm.), Rada Miejska w Ostródzie uchwala, 
co następuje: 
 
 
§ 1. Postanawia się uznać skargę z dnia 23 października 2023 r. Burmistrza Miasta Ostróda 
w związku z nieprawidłowościami w realizacji i rozliczeniu umów konkursowych dla 
organizacji pozarządowych oraz umów sponsorskich zwieranych przez Klub Sportowy SMS 
Ostróda za zasadną. 
 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ostródzie do zawiadomienia 
wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 

 

Do Komisji Skarg Wniosków i Petycji skierowano skargę dotycząca nieprawidłowości  

w realizacji i rozliczeniu umów konkursowych dla organizacji pozarządowych oraz umów 

sponsorskich zwieranych przez Klub Sportowy SMS Ostróda. 

Komisja po sformułowaniu pytań na podstawie złożonej skargi skierowała pismo do Komisji 

Rewizyjnej o zbadanie przedstawionych zagadnień. 

Po otrzymaniu i zapoznaniu się z protokołem Komisji Rewizyjnej Komisja Skarg Wniosków  

i Petycji zauważyła, co następuje:  

• w umowach zawartych w ramach realizacji zadania strony nie zostały właściwie 

oznaczone i w konsekwencji umowa nie została podpisana przez osoby upoważnione 

zgodnie z reprezentacją wynikająca ze statutu.  

• wątpliwości budzą przyjęte przy realizacji zadania zastosowane konstrukcje umów:  

w tym o dzieło czy zlecenia. Protokoły, sprawozdania z wykonania umów nie spełniają 

warunków pozwalających kontrolującemu ocenić sposób wykonania zadania. W ocenie 

Komisji nie mogą stanowić dokumentów potwierdzających wykonanie zadania. 

• sposób ewidencjonowania zajęć wynikających z umowy, brak harmonogramów zajęć, 

list obecności, protokołów odbioru czy innych dokumentów potwierdzających 

wykonanie umowy, nie pozwala poprawnie rozliczyć  

z wykonanego zadania. 

• dobór umów przy realizacji zadania jak i sposób dokumentowania nie spełniają 

wymagań konkursowych co powinno prowadzić do uznania tych wydatków  

za niekwalifikowalne. 

• kontrola zlecona przez Burmistrza Miasta Ostróda nie wyzkazała nieprawidłowości  

w zakresie reprezentacji przy podpisywaniu umowy zlecenia, a co za tym idzie 

nieważności podpisanej umowy. Nie sprawdziła harmonogramu zrealizowanych godzin 

ze zlecenia, ponieważ w umowie zawarto zapis o niewymaganiu prowadzenia 

ewidencji. Nie zauważyła, że zachodzi ryzyko podwójnego finansowania zajęć  

w związku z brakiem harmonogramu prowadzenia zajęć finansowanych w trybie 

konkursowym. Zaakceptowała prowadzenie części zajęć w formie umowy o dzieło, co 

nie powinno mieć miejsca w przypadku zajęć sportowych.  

• umowy sponsorskie pomiędzy miejskim spółkami a Klubem SMS Ostróda  

w latach 2019 – 2023 nie wydają się prawidłowo zabezpieczać interesów miasta 

Ostróda – okres  pandemii nie pozwalał na wykonanie zgodnie  

z umową, mimo to żadne zmiany nie zostały wprowadzone. Nie wiadomo jakie korzyści 

osiągnęła miejska spółka czy gmina miejska z tytułu realizacji umowy. W umowach 

sponsorskich z Żeglugą nie zweryfikowano potrzeb współpracy sponsorskiej ani nie 

sprawozdano jakie korzyści odniosła miejska spółka  

z tytułu realizacji umowy. 

 

W związku z powyższym Rada Miejska w Ostródzie uznała skargę za zasadną. 

 


